Żr. rękop. 1) Ks. kancler. Lb. 93. pars. I fl. 19.; Sigil. 
Lb. 38 fl. 100 y. 2) Ks. kancl. Lb. 93. Prs. II. fl. 3/119.; Sigill. 
Lb. 38 fl. 100 v.

ALDEMBURG
w Krakowie 1400 r.

Zr. druk. Swieżawski i Weada. Spis lekarzy polskich. 
Medycyna. T. XIX; Monum. Med. Aevi. IV. B. str. 326.

ALEKSY (Polak)
Jan , syn Andrzeja, dr. med., mówiąc o wykładach swoich 
w r. 1412 na wydziale lekarskim w Pradze (in scola medico- 
rum in  Studio Pragensi), wspomina Aleksego, zaliczając go 
do gorliwszych słuchaczów swoich: „et hij fuerunt leccionum
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646 Fr. Giedroyć.

auditores plus ceteris solliciti... mgr. Alexius de Polonia“. 
Czy uzyskał stopnie lekarskie, gdzie i kiedy? śladu nie 
znalazłem.

Źl*. druk. Wł. Wisłocki. Katalog rękopisów bibl. Un. Jagieł. 

Alembek Ludwik,Walerjan
stopnie naukowe uzyskał w Krakowie 1682 i 1684 r. W ro
ku 1695. (16 sierpnia) Jan  III  mianował go lekarzem dworu 
królewskiego i szpitala lwowskiego Bonifratrów.
------: Pantheon virtutis et sapientiae. Crac. 1682.

Źr. druk. Śwież, i Wenda. Spis lekarzy polsk. Medycyna 
T. XIX.; Akta Grodzkie i Ziemskie. T. X. str. 373. Na 6262.

Alembek Walerjan
„Anno 1634 artium et philosopbiae baccalaureus renuncia- 
tus Yaler. Alempek (Leopol.)“ . ') Stopień dra med. mu
siał uzyskać zagranicą, być może w Padwie, gdyż w r. 1646 
był w tem mieście i imię swoje wpisał w księgi nacyi pol
skiej jesze tylko jako dr. filozofii 2). W roku 1638 powoła
ny na profesora do Akademii Zamojskiej; jak  długo pełnił 
tam obowiązki, dokładnie niewiadomo (?); prawdopodobnie 
że się usunął po złożeniu urzędu rektorskiego w roku 1652, 
już bowiem w r. 1653, jako ławnik lwowski i dr. med., żeni 
się z Katarzyną Habermanówną. Rektorem akademii był 
przez dwa lata z rzędu: 1650 — 1651 i 1651—1652. Był pro
fesorem najpierw matematyki, potem filozofii (Philosophiae 
rationalis)3). Zmarł w roku 1676 4).

5. P r o t e c t i o  n o b i l i  A l e m b e  k.5). 
[Varsaviae d. 20 Januarii An. Dom. 1673.—Król Mi
chał, mając na względzie wielką biegłość w sztuce le
karskiej rajcy lwowskiego doktora medycyny W aler- 
jana Al., mianuje go lekarzem swoim z nadaniem mu, 
oprócz zwykłych przywilejów, przywiązanych do ty 
tułu lekarza dworskiego, prawa używania—przybicia 
na drzwiach domu—oznaki godności, mianowicie her
bu państwa],

„Michael, Dei gratia , rex Poloniae etc. Significamus prae- 
sentibus litteris nostris, quorum interest, universis et sin
gulis. Ab ipsa felicis electionis nostrae origine, ex qua di-
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vina favente gratia, ad gubernacula istius inclyti regni 
inaugurati sumus, non ignari plurimum inter caetera illud 
ad regalis aulae nostrae dignitatem tuendam facere eius- 
que commoditatem conducere, si in ipsins ministeria qui- 
quam ob vitae integrioris doctrinae sublimioris et indu
strias sagatioris eommendatissimi adhibeantur cooptentur- 
que viri. Regium et aulae nostrae peraccommodum scien- 
tiarum optimarumque artium atque inprimis medicinae cul
tores veros uberrimis gratiae, clementiae et protectionis 
nostrae regiae prosequi signiflcationibus. Cum enim nihil 
optabilius a Deo immortali mortalibus accidere possit sani- 
ta tis  ac valetudinis integritate. Pro cuius conservatione 
nihil non agimus, sine ea omnes felicitates et fortunas floc- 
ci pendentes, ad eam porro conservandam ars medicinae ab 
ipso altissimo creata referatur, aequum est parere super 
commendatione ipsius divino effato illiusque cultores pro
pter necessitatem honorare, nostrae certe ac subditorum no- 
strorum sanitati, tales adlegere custodes, qui et industria 
artis suae et scientia ac solerti pariter atque multiplici 
tam apud exteros, quam apud nostrates praxi medica cele
bre sibi comparavere nomen! Quapropter cum eandem no- 
minis sui claritatem famaeque celebritatem omni cura, in
dustria, genio, ingenio et labore nobilis ac eruditus Valer- 
ianus Alembek, medicinae doctor et physicus consul Leo- 
poliensis tam artem suam excolendo medicam, quam aegris 
quibuscunque languoribus, infirmitatibus et paroxismis la- 
borantibus suppetias ferendo vitaeque ac morum gravitate 
medico digna elucescendo et sine discrimine interdiu noctu- 
que visitando aegros abunde sibi conciliaverit dignum eum 
esse existimavimns, quera in patrocinium et protectionem 
nostram regiam susciperemus et in numerum medicorum no- 
strorum aulaeque nostrae gremium refferemus et inscribe- 
remus, prout quidem autoritate nostra regia referimus et 
inscribimus praesenti diplómate nostro, dantes et conce- 
dentes eidem abhinc omnibus et singulis iuribus, libertati- 
bus, indultis, gratiis, praerogativis et immunitatibus, qui- 
bus caeteri medici nostri de more et iure gaudent, plene et 
libere gaudendi et utifruendi atque ut luculentiora gratiae 
nostrae erga se experiatur documenta, eundem suprafatum 
nobilem ac eruditum Yalerianum Alembek, medicinae doc- 
torem, ab exotica iurisdictione quorumvis iudiciorum et sub- 
selliorum regni nostri eximimus; soli tantum nostro et civili 
LeopoJiensi iudicio incorporamus ita, ut coram nullo alio 
praeterquam nostro et civili Leopoliensi iudicio in omnibus 
causis et actionibus [fundi tantum et contractus exceptis]
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stare et respondere iudicatumque vel ipsius executionem 
pati teneatur et ut pałam constet omnibus, ilium in protec- 
tiouem nostram regiam adscitum esse, liberum ei erit, aqui- 
lam expansis alis regni nostri insigne foribus domus suae 
affigere, quam itidem domum seu lapideam ipsius ab omni 
statione hospitum ex officio liberam et immunem esse debe- 
re pronuntiamus. Quod ad notitiam omnium, quorum in te
rest, praesertim vero magnificorum regni et magni ducatus 
Lithuaniae marschalcorum tum et magistratus Leopoliensis 
deducentes, iisdem mandamus, ut saepefatum nobilem ac 
eruditum Yalerianum Alembek pro vero ac legitimo medi
co nostro habeant et agnoscant eundemque absque quoquam 
impedimento, suprafatis iuribus, immunitatibus, libertati- 
bus et'praerogativis, medicos nostros concernentibus, libere 
utifrui permittant pro g ratia  nostra. In cuius rei fidem 
praesens diploma, manu nostra subscriptum, sigillo regni 
communiri iussimus. Datum Varsaviae, die X X  mensis 
Januarii, anno Dni M. DC. LX X . I l l ,  regni nostri anno 
quarto. Michael rex. [Locus sigilli regni cancellariae mi- 
noris. Stephanus Hankiewic, regiae maiestatis secretarius 
manu propria]v.
=1=  Dona gratiarum  venerabili Domino D. Martino S ta
nislao Wolfowie die quo ritu solenni in magistrum artium 
et philos. doctorem in Aula D. Jagellonis renunciaretur, 
exhibita per Yalerianum Alnpek Leopol. artium et philos. 
magistrum. Cracov. in offic. typ. Martini Philipowski A. D. 
1638, w 4-ce, str. 12. [Dedic. Andreae Wolfowie med. dr.]. 
=== Ode illustrissimo Domino D. Joanni in Zamoście Za
moyski comiti in Tarnów capitaneo Kalusiensi, etc. etc. ab 
exteris nationibus feliciter redeunti a M. Yaleriano Alem
bek phil. D-iu Acad. Zamosc. matb. profess, oblata. Anno 
Dni 1641. Zamoscii typis acad. exprim. Paulus Radicius, 
w 4-ce.